[image: image1.jpg]

PE      /20                                         CONTRATO      /UDESC/20                          SGPe      /20  
      APOSTILAMENTO AO CONTRATO      /UDESC/20  , PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO      /20  , REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE FORMA CONTINUADA       PARA A UDESC, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA E A EMPRESA      .
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada pelo Magnífico Reitor, Prof.      , celebra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº      /UDESC/20   proveniente do Pregão Eletrônico nº      /20  , de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA– DA REPACTUAÇÃO E DO REAJUSTE
Em decorrência da variação do índice INPC, fica reajustado o presente contrato, passando do valor mensal de R$ R$       (     ) para R$       (     ) a partir de    de         de 20  .

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato não modificadas por este instrumento.

E, por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai assinado pela autoridade competente.
Datado e assinado digitalmente.

Florianópolis,     de        de 20  .

____________________________________________________________________
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

[image: image1.jpg]